РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ У

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМЭТ
Ш ЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в решение
Альметьевского городского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 28 декабря 2016
года № 60 «О Положении о муниципальной
службе в городе Альметьевске
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с Законами Республики Татарстан от 27 декабря 2021 года
№ 97-ЗРТ «О внесении изменения в статью 42 Кодекса Республики Татарстан
о муниципальной службе», от 21 марта 2022 года № 10-ЗРТ «О внесении изменений
в Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе»

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан от 28 декабря 2016 года № 60
«О Положении о муниципальной службе в городе Альметьевске Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных
решениями Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан от 30 марта 2017 года № 74, от 05 мая 2017 года
№ 78, от 31 мая 2017 года № 83, от 25 сентября 2017 № 91, от 11 мая 2018 № 114,
от 13 декабря 2018 года № 135, от 25 марта 2019 года № 146, от 12 марта 2020 года
№ 192 от 28 августа 2020 года № 209, от 16 ноября 2020 года № 12, от 15 ноября
2021 года № 53) следующие изменения:

в приложении к решению:
а) абзац седьмой пункта 2.5. раздела 2 «Должности муниципальной службы»

изложить в следующей редакции:
«До 1 января 2025 года муниципальными правовыми актами может быть

предусмотрено, что для замещения должностей старшей и (или) младшей групп
должностей муниципальной службы квалификационные требования к уровню
профессионального образования не предъявляются (при наличии среднего общего
образования) при условии, что в должностные обязанности по соответствующей
должности муниципальной службы входит участие в обеспечении общественного
порядка в соответствии с Законом Республики Татарстан от 25 апреля 2015 года N
ЗЗ-ЗРТ «Об общественных пунктах охраны порядка в Республике Татарстан».»;

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

2

б) пункт 6.5. раздела 6 «Ограничения, связанные с муниципальной службой»
исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник»,
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Апьметьевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию городского Совета по социальным вопросам (Шайхутдинова Ф. А.).

Глава города Т. Д. Нагуманов